(SN)  In nomine Domini.  Anno dominice incar(nacionis) millxeximo (a) ducenteximo septuageximo, die merchurii quinto intrante februario, indic(ione) terciadecima.  Finem et remisio|nem et pactum de non petendo fecit dominus Mar(tinus) Rusca filius emancipatus domini Guifredi Rusce de Cumis domino dono Guilielmo Laviçario abbati monasterii Sancti Abon|dii vallis Cumane, recipienti suo nomine et nomine et ad partem et utilitatem dicti monasterii et capituli; nominative de illis libris sexaginta denariorum novorum sortis et eorum | da(m)pnis et interesse de quibus donus Honricus Rusca, tunc sindicus ipsius monasterii et capituli nomine ipsius monasterii, et donus Aribertus de Casela tunc abbas dicti monasterii et predictus donus Guilielmus et condam | donus Martinus Caviliata et predictus donus Honricus obligaverunt omnia bona ipsius monasterii predicto domino Martino, quas ei dare debebant et ad solvendum remanserant ex illis libris trecentis octtuaginta (b) octo denariorum novorum | de quibus ipsum monasterium et capitulum dare tenebantur suprascripto ser Guifredo, et de quibus suprascriptus ser Guifredus ceserat (c) iura et actiones eidem Mar(tino) et fratribus, secundum quod hec et allia continentur in car(ta) ipsius oblig(acionis) predic(tarum) libr(arum) | sexaginta denariorum novorum inde tradita et scripta per Iacobum Trassum notarium sub incar(nacione) .M.CC.LXV., die sabati .XVIIII. mensis septe(m)br(is); quam car(tam) sanam et integram eidem domino abati et dicto nomine dictus Mar(tinus) dedit et redidit.  Item | dictus Mar(tinus) fecit finem suprascripto domino abati suo et dicto nomine recipienti de omnibus fictis et reditibus que et quos ipse Mar(tinus) exigere vel abere (d) non potuit seu non habuit a masariis et colonis terrarum ipsius monasterii iacentium in locis | et territoriis de Inuço et de Muçano et de Araxio et de Barca et de Certenago et de Populino et de Gentalino et de Sovrenco (e) et de Salla, plebium Lugani et Agnii; et in burgo de Murcote, et in loco de Cademario Superiori et In|feriori, et in loco de Breno, et in alliis locis de quibus et alliis predictus donus Honricus sindicus nomine ipsius monasterii fecer(unt) (f) vendicionem et datum in manibus predicti Mar(tini) et Iohannis fratris eius et Iacobi qui dicitur Blancus Rusca,| quilibet pro tercia parte; et quos reditus et ficta usque ad terminum ipsius vendicionis predictum monasterium et capit(u)lu(m) redere tenebantur suprascripto Mar(tino) si ipse Mar(tinus) ea non exigiset vel habuisset et alliis certis modis, prout | hec et alia clarius (g) continetur in car(ta) ipsius vendic(ionis) predictorum fictorum inde tradita et (h) subscripta per suprascriptum Iacobum Trassum notarium et eius rogatu scripta per Romerium Trasum notarium sub eadem incar(nacione) et die qua tradita | fuit dicta car(ta) oblig(acionis).  Item de omnibus illis fructibus ipsorum annorum q(uo)s emit qui provener(unt) in condam abatem ipsius monasterii seu in alliquem monacum ipsius monasterii eiusdem (i).  Et generaliter et univer|saliter de omni racione et occaxione ipsi Mar(tino) spectanti et pertinenti seu que spectare potest racione et occaxione predicte vendic(ionis) dictorum fructuum et pactorum et obligationum que in ea continentur,| et racione et occaxione predicte oblig(acionis) librarum sexaginta.  In qua fine et remisione et pacto de non petendo (j) et predictis et infrascriptis omnibus et singulis predictus Mar(tinus) promixit se et omnia sua | bona pig(nor)i obligando dicto domino abati et dicto nomine stare et esse et permanere omni te(m)pore tacitum et contentum et facere et curare quod quelibet allia persona stabit et permanebit tacita et conten|ta, cum omnibus suis dampnis et expensis et sub pena tocius da(m)pni et interesse solempni stipulacione deducta et promissa, cum obligatione omnium bonorum suorum.  Pro qua quidem fine et | remisione et pacto de non petendo et predictis omnibus et singulis contentus et confessu[s fui]t suprascriptus Mar(tinus) sibi solutum et satisfactum esse de predicta obligacione et de predictis fictis et reditibus, quid a suprascripto | domino abbate quid a masariis dictarum terrarum, sive quod ipse Mar(tinus) recepit nunc a predicto dono Guil(ielm)o abbate solvente pro se et nomine dicti monasterii libras septuaginta sex et sol(idos) decem denariorum no(vorum), ultra illas | libras viginti quatuor vel circa id quas predictus donus Honricus nomine ipsius monasterii solverat eidem Mar(tino) sic(ut) confesus fuit, et ultra allias soluc(iones) quas ipse Mar(tinus) receperat a predictis masarriis predictarum | terrarum et sediminum.  Quas libras septuaginta sex et sol(idos) decem denariorum novorum predictus Mar(tinus) recepit et confesus fuit se recepisse nomine co(m)plete soluc(ionis) a predicto dono abbate et nomine ipsius monasterii, pro co(m)pleta et integra | soluc(ione) omnium predictorum et singulorum; renonciando predictus Mar(tinus) omni excepcioni non numerate peccunie et doli malli et infactum et sine causa vel ex iniusta causa, et generaliter omni alteri iuri et auxilio unde se tueri posset | vel venire contra predicta vel contra aliq(ui)d predictorum aliqua racione vel occaxione.

Actum Cum(is), in platea de la berlina, ad ca(m)bium Simonis de Macio de C(umis).  Interfuer(unt) ibi testes Iacobus filius condam Guilielmi de Roncho qui diceba|t(ur) Mugaria et Anselmolus filius condam Ardrici Figarii de Palanço pistores Cum(ani) et Guilielmus qui d(icitu)r Tencha filius condam *** (k)| de Dogom(a)nça (l) de Inuço; et pro not(ariis) fuer(unt) Simonus et Nuxantolus fratres filii condam ser Arnulfi de Macio | de C(umis) et Raymondus filius ser Pelegri de Subtusripa de Curg(nolia) (m) de C(umis).  Unde plures car(te) rogate sunt | fieri.

(SN)  Ego suprascriptus Simo(nus) de Matio notarius interfui et | subscripsi.

(SN) Ego suprascriptus Nuxantus [notarius] interfui et subscripsi.

(SN) Ego suprascriptus Raymondus notarius Cum(anus) interfui et subscripsi.

(SN) Ego Mafeus filius condam | ser Iohannis de Hosteno notarius Cum(anus) hanc | car(tam) rogatus tradidi et scripsi. 

(a) Così A.          (b)  Così A.          (c) Con segno abbreviativo superfluo.          (d) Così A.          (e) -v- : lettura incerta. Si adotta la lettura, chiara, di A1.          (f) Si adotta lo scioglimento corrispondente al termine presente per esteso in A1.          (g) -i- pare corretta da e.          (h) Segue sc(ri)pta espunto.          (i) Così A.          (j) In A petento.          (k) Probabilmente da integrare con  Alberici.           (l) Si adotta lo scioglimento corrispondente al termine presente in A1.          (m) Si adotta lo scioglimento corrispondente al termine presente per esteso in A1.                      

(R.P.C.)

	(SN)  In nomine Domini.  Anno dominice incar(nationis) milleximo ducenteximo septuageximo, die mercurii quinto intrante februario, indictione tertiadecima.  Finem et remissionem et pactum de non petendo fecit dominus Martinus Ruscha filius emancipatus domini Guifredi Rusche de | Cumis domino dono Guilielmo Lavizario abbati monesterii Sancti Abondii vallis Cumane, recipienti suo nomine et nomine et ad partem et utilitatem dicti monasterii et capituli; nominative de illis libris sexaginta denariorum novorum sortis et eorum dispendiis et dampnis et interesse | de quibus donus Hunricus Rusca, tunc sindicus ipsius monasteri (a) et capituli nomine ipsius monasterii (b), et donus Aribertus de Casela tunc abbas dicti monasterii et predictus donus Guilielmus et condam donus Martinus Cavilliata et predictus donus Hunricus obligaverunt omnia | bona ipsius monasterii predicto Martino, quos ei dare debebant et ad solvendum remanserant ex illis libris trecentis octuagintaocto denariorum novorum de quibus ipsum monasterium et capitulum dare tenebantur suprascripto Guifredo, et de quibus suprascriptus ser Guifredus ceserat iura et |  actiones eidem Martino et fratribus, secundum quod hec et allia continentur in carta ipsius obligationis predictarum libr(arum) sexaginta denariorum novorum inde tradita et scripta per Iacobum Trassum notarium sub incarnatione milleximo ducenteximo sexageximo quinto, die sabati decimonono mensis sete(m)bris; quam car(tam) sanam et integram eidem domino abati et dicto nomine dictus Martinus dedit et redidit.  Item | dictus Martinus fecit finem suprascripto domino abbati suo et dicto nomine recipienti de omnibus fictis et reditibus que et quos ipse Martinus | ex[ig]ere vel habere (c) non potuit seu non habuit a masariis et colonis terrarum ipsius monasterii iacentium in locis et terretoriis de Inuzo et de Muzano et de Araxio et de Barca et de Certenago et de Populino et de Gentalino et de Sovrenco et de Sala, plebium Lugani et Agnii; et in burgo de | Morcoe, et in loco de Cadelmario Superiori et Inferiori, et in loco de Breno, et in allis locis de quibus et alliis predictus donus Honricus sindicus nomine ipsius monasterii fecerunt (d) vendictionem et datum in manibus predicti Martini et Iohannis fratris eius et Iacobi qui dicitur | Blancus Ruscha, quilibet pro tertia parte; et quos reditus et ficta usque ad terminum ipsius vendictionis predictum monasterium et capitulum redere tenebantur suprascripto Martino si ipse Martinus ea non exigiset